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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 11                               November 2024                          46. årgang

 

JJuulleettrrææssffeesstt  
Så er snart jul igen, og derfor inviteres I til juletræsfest 

Søndag den 1. december 2024  

kl. 10.00 i hallen    
 

Der vil være Lucia optog, vi skal danse og synge om juletræet, hygge 
med æbleskiver og kaffe/the/juice/sodavand. 

Måske er vi også heldige, at julemanden kigger forbi  

med godteposer til børnene. 
 

De bedste hilsner 

Gymnastikudvalget 

Læs om det hele inde i bladet!
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEADLINE
FOR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
NOVEMBER Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Der limes i Ideforum



3 Landsbyposten November 2024  

Koncert i Vilslev kirke med Trio Mana
Søndag d. 8. december kl. 16.00

 

Trio Manna er et band bestående af Katrine Kjeldskov Kirketerp, 
vokal, Troels Buur Lauridsen, guitar og Benjamin Kirketerp, elbas. 
Sammen har de specialiseret sig i års- og højtidsspecifikke koncer-
ter. Musikken fremføres med musikalitet fra øverste hylde i skøn 
forening med en lun og jordnær vestjysk humor.
De tre musikere er uddannede fra Syddansk Musikkonservato-
rium og spiller udover traditionelle koncertformer også koncerter 
i sundhedsvæsenet på henholdsvis Sydvestjysk Sygehus og på 
plejehjem i hele Esbjerg Kommune.
Undervejs i koncerten i Vilslev Kirke får publikum mulighed for at 
synge med på nogen af de kendte julesalmer akkompagneret af 
Trio Manna.

Menighedsrådet.

Koncert med Trio Mana / Jan Skovsgaard Christensen
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Mellemjulekoncert / Jan Skovsgaard Christensen
Mellemjulekoncert i Hunderup kirke med Mariann Mikkelsen 

Søndag d. 29. december kl. 19.00
Mariann Mikkelsen er sanger 
og musiker med et alsidigt 
repertoire - lige fra opera 
og musical til folkemusik og 
danske viser - og akkompag-
nerer sin egen sang på keltisk 
harpe. Mariann er uddannet 
klassisk sopran fra Det Jyske 
Musikkonservatorium og har 
været solist i flere operaop-
sætninger og musicals.
Mariann har studeret harpe 
ved Joost Schelling og des-
uden været på studietur til 
England, Skotland og Irland. 
Denne aften er temaet 
vinter, jul og nytår, og programmet er bl.a. årstidssange fra Højskolesangbo-
gen, populærmusikken og salmer.

Der serveres en lille forfriskning i pausen.

Hunderup Menighedsråd

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Som vi har skrevet om i tidligere numre af Landsby Posten, udkommer der 
snart en ny bog om sognet. Bogen er på 159 sider og indeholder lidt om det 
meste af sognets historie igennem lidt mere end 100 år. Ved receptionen 
byder Johannes Clausen velkommen. Han er daglig leder af Sognearkivet 
i Hunderup. Derefter overtager Ole Witte Madsen ordet og fortæller om 
bogens indhold og tilblivelse. Han har været sognepræst i Hunderup 2013-
2024 og har haft tjansen som redaktør på bogen. Denne aften er sognearki-
vet åbent for besøgende, og der er lidt godt til hoved, øre og gane. Alle er 
velkomne. Det er muligt at købe bogen denne aften (man kan betale med 
kontanter eller med Mobile Pay). Det er også muligt senere at købe bogen i 
sognearkivet. Vel mødt til en hyggelig aften i lokalhistoriens tegn. // Arbejds-
gruppen består af Johannes Clausen, Knud Runge, Niels Bertelsen og Ole 
Witte Madsen
Tid: Mandag den 4. november 2024 kl. 19
Sted: Samlingssalen, Kjærgårdsvej 9, 6740 Bramming

Reception på lokalbog om sognet / Ole W Madsen

Sommer i Tyrol, 1999-2000. Det var et af de stykker, 
hvor der var flest medvirkende både på og bag ved scenen.
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Seniorklubbens kommende møder/Anette Jørgensen

Den 31.10.2024
Besøg på Måde genbrugsplads i Måde.
Mødested Måde Kirkevej 35, 6700 Esbjerg kl. 13.30.
efterfølgende kaffe på Jerne Kro.
Husk tilmelding til Laila på 50718071 senest den 20. oktober.

Den 14. november kl. 13.30
Fællessang med Mette Fredslund, Birgit Kjems og Dorte Grangaard
Vi synger fra Højskolesangbogen. Mette og Birgit har samlet en ”blandet 
buket” fra den danske sangskat. De præsenterer de enkelte sange, mens 
Dorte sidder ved klaveret, og sørger for at vi holder tonen gennem eftermid-
dagen.

28. november kl. 13.30
Om cybersikkerhed v/politiassistent Jesper Steffensen

Jesper fortæller om cypersikkerhed og identitetstyveri. Hvilke spor efterla-
der vi egentlig ved et besøg på internettet? Hvad skal vi passe på og hvor-
dan kan vi sikre os? Det gør Jesper os meget klogere på.

Den 12. december kl 18.00
Syng julen ind med Jeanette Ulrikkeholm.                                                                                  
Jeanette synger jule- og vintersange som hun akkompag-
nerer på guitar, cello og lut, og vi er indimellem med på 
fællessang. Det er mest danske sange, men også nogle 
udenlandske. Undervejs fortæller Jeanett bl.a. om Jeppe 
Aakjærs første jul og læser nogle af hans mindre kendte 
digte. Vi skal også høre lidt om Halfdan Rasmussens jule-
kalender for voksne. Indimellem krydrer hun julesangene 
med evergreens.

Vi starter med snitter og undervejs får vi kaffe og småka-
ger – pris 125 kr.
Tilmelding senest 1. december. Send SMS eller ring til Anette Lücking, tlf. 
401527169.
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JJuulleettrrææssffeesstt  
Så er snart jul igen, og derfor inviteres I til juletræsfest 

Søndag den 1. december 2024  

kl. 10.00 i hallen    
 

Der vil være Lucia optog, vi skal danse og synge om juletræet, hygge 
med æbleskiver og kaffe/the/juice/sodavand. 

Måske er vi også heldige, at julemanden kigger forbi  

med godteposer til børnene. 
 

De bedste hilsner 

Gymnastikudvalget 
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I lokalrådet sidder vi 5 personer en gang om måneden og arbejder på at gøre vores 
skønne plet, Hunderup/Sejstrup til et endnu bedre sted at være. Der er gode ideer 
nok at tage fat på, og vi lover ikke, at vi kan få alting til at ske, men vi gør vores bed-
ste. 

Vi har været ved at kigge på landsbyplanen over vores område, og for at følge nogle af 
kommunens anbefalinger synes vi, det kunne være dejligt at få anlagt nogle flere stisyste-
mer, så der er lidt større udvalg, når den står på naturvandring i vores skønne område. 

Det vi tænker i første omgang, er en forlængelse af stien fra Kjærgårdsvej via transforma-
torstationen til jernbanen. 

Da lokalrådet ikke har hænder og hoveder til at klare alle opgaver, vil vi gerne opfordre et 
par stykker fra lokalsamfundet til at gå sammen et par gange og se på de muligheder, der 
kunne være for at udvide nettet af trampestier. Det vil naturligvis være med velvilje fra 
lodsejerne omkring, at det lader sig gøre. Og hvis det eventuelt kunne lade sig gøre, at det 
blev nogle af de involverede, der lagde en fornuftig plan, så var det vel det allerbedste. 

 Det ville uden tvivl gå lidt hurtigere, hvis vi fik lidt hjælp. Oversigtskort over kommunen ud-
leveres og vi er behjælpelige med at få stierne anlagt.  

Husk, at sammen står vi stærkere. 

 

Med venlig Hilsen Lokalrådet. 

 

 

 

 

Claus Simonsen- Formand     Tlf. 4248 1955   mail: lokalraad@hunderup-sejstrup.dk 

Stine Katrine Nørgaard Jensen Tlf. 28777234  mail: stinekatrine.n.jensen@gmail.com 

Mette Aagaard Bjergmark Tlf. 22787754: mail: 

Lianne Luttikhedde. Tlf. 51570849 mail: lianneluttikhedde@outlook.dk 

Lene Christensen Tlf. 30252946 mail: christensenlene7@gmail.com. 

 

 

 

 

Fra Lokalrådet / Lene Christensen
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GRATIS Klimavenlig Fællesspisning på Mortensaften 2024! 
Nyt koncept: Fælles hovedret, så børn kan komme i seng enten lige før, 
under eller efter desserten
Vil du være med til en uforglemmelig aften fyldt med hygge, lækker mad og 
godt selskab? Så tilmeld dig vores klimavenlige fællesspisning nu!
Dato: Søndag den 10. november
Tid: Kl. 17:00-21:00
• Forret kl. 17:00: Varm suppe
• Hovedret kl. 18:00: Mortensaften and
• Dessert kl. 20:00: Kold æblekage
Sted: Vi starter hos hinanden og samles til hovedretten i fælleslokalet i sog-
net og slutter hos hinanden
Nyt koncept: Vi nyder forret og dessert hjemme hos deltagerne, og samles 
til hovedretten i fællesskab (enten i Forsamlingshuset eller Kjærgård Land-
brugsskole). Dette gør det lettere for børnefamilier, da børnene kan komme 
i seng i ordentlig tid, hvis desserten nydes hjemme hos dem.
Sidste frist for tilmelding: 28. oktober!
Vi har allerede 38 tilmeldinger pr. 18.10., men vi har plads til mange flere! 
Lige nu deltager 22 husstande fra Jægervænget, Kirketoften, Kirkevej, Kjær-
gårdsvej, Lykkeshave, Møllevænget, Nørrelundvej, Rønnesvinget, Sejstrup-
vej, Skovtægten og Esbjerg.
Gå ikke glip af en aften med fantastisk mad, nye venskaber og masser af 
hygge! 
Læs mere i sidste nummer af LandsbyPosten eller på Facebook. Alle tilmeld-
te får en mail inden arrangementet 
med yderligere oplysninger.
Tilmelding til Mette Bjergmark
bjergmark@bjergmark.com
22787754

Venlig hilsen
Forsamlingshuset, Hunderup Menig-
hedsråd, Hunderup Sejstrups Fremtid, 
HSUG, HSI, Hunderup-Sejstrup Lo-
kalråd, Ideforum, Seniorklubben og 
Sognearkivet
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Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk
Mobil: 40 17 28 17
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  !!!!HHjjæællpp  !!!!  
 

Vi har desværre sagt farvel til en træner pga. en skade.  
Derfor mangler vi en medtræner til holdet Spirrevipperne (årgang 2015, 2014, 2013 og 

2012), som træner mandage kl. 17.00-18.00. 
Holdet består af 9-10 glade gymnaster, som trænes af Mai F. Riddersholm samt 

hjælpetrænerne Dagmar D. Fries og Frida K. Ingvartsen 
 

Kriterier: 
Engagement, mødestabil (1 gang om ugen fra nu af og til uge 10)  

og deltage ved diverse arrangementer som gymnastikken er arrangør af 
Træner: Min. 18 år 

 

Er det lige dig vi mangler, så giv endelig lyd til en af os fra gymnastikudvalget   
 
 

!!!!HHjjæællpp  !!!!  
Skal gymnastikudvalget blive ved med planlægge gymnastikhold i de kommende sæsoner  

samt lave gode/sjove arrangementer?? 
 

Hvis ja, så kunne vi godt bruge en eller to personer mere til udvalget,  
som pt. kun består af 2 personer.  

 
Dette er alt for lidt, så kunne du tænke dig at være en del af gymnastikudvalget,  

så vær ikke bange for at tage fat i os!! 
 

Opgaver: Være med til at planlægge kommende gymnastik sæsoner, arrangere diverse 
arrangementer samt at være en hjælpende hånd ved arrangementerne 

 
 

Venlig hilsen 

Gymnastikudvalget 

Mia M. G. Nielsen, tlf.nr. 41 28 92 02 og Mai F. Riddersholm, tlf.nr. 61 65 51 58 
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Oktober 2024
Lokalrådet mødtes i begyndelse af oktober. En del af tiden blev brugt på at forbe-
rede vores årsmøde, men der blev også tid til andre emner, bl.a.:
I forbindelse med klimahandlingsplanen arrangeres en fællesspisning Mortensaften, 
søndag d. 10. november. Foreløbig er godt 30 mennesker tilmeldt, men der er plads 
til flere. Man følges ad i grupper á ca. 6 og spiser forret i et hus, går videre til næste 
hus hvor der er hovedret, og afslutter i HSI hvor der er fælles dessert for alle. Kom-
munen har givet tilskud, således at de huse der laver og serverer maden, får alle in-
gredienser samt opskrifter leveret. Se mere ang. tilmelding mm. andet steds i bladet.
Lokalrådet deltog på årets efterårsmesse, og vi fik en masse gode snakke og deri-
gennem en del værdifuldt input til vores fremtidige arbejde. Vi takker mange gange!
Lokalrådet har i sinde at tage fat i nogle af de forslag der blev præsenteret i landsby-
planen. Denne har godt nok mere end ti år på bagen, men den er stadig det nyeste 
officielle, visionære dokument om vore byer. Se annoncen andet steds i bladet.
Vi ses til årsmødet onsdag d. 23. oktober kl. 19.30 i HSI’s Samlingssal, Kjærgaardsvej 
9.

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

Nyt fra Ideforum / Lene Christensen
Siden vi startede op efter sommerferien i Ideforum er der blevet stigende aktivitet 
på stedet. Og det skyldes ikke mindst” reperationsværkstedet” som har indrettet 
sig under samme tag.
Hvor godtfolk er kommer godtfolk til jo, og ef-
terhånden som det rygtes, at der sidder nogle 
kompetente mennesker og forsøget at repa-
rere de ting og sager, som er for gode til at 
kassere, så kommer flere til og prøver lykken. 
Samtidig kan man jo så få en introduktion til, 
hvad stedet ellers kan bruges til.
Der skal nogle flere kopper kaffe til, når vi hol-
der en hyggelig fælles pause ved 20- tiden, og 
snakken går så livlig, så det er en fornøjelse at 
være formand i foretagendet.
Siden sidst har vi prøvet kræfter med limtek-
nik af alle mulige tørrede naturting. Vi havde 
nogle af de færdige eksemplarer med på ef-
terårsmessen, men derefter har vi haft et par 
aftener mere, hvor vi har eksperimenteret, og fået fine resultater.
Det er tid til at få betalt kontingent nu, og det er som det plejer, 325kr for et halvt år.
Connie har lagt en seddel og et nummer i vores lokale, hvor der kan indbetales.
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Status på visionsplan for HSI 
Helene Plet har lavet første udkast �l ombygning af HSI, så den opfylder vores frem�dige behov. Endelig 
plan skal godkendes i HSI repræsentantskab næste år.  

Næste møde med Helene Plet er mandag den 11. november kl. 19. Hun ser også på udearealerne.  

Kom endelig med jeres eventuelle bemærkninger inden den 11. november, så alle kan blive hørt i 
processen. Bemærkninger kan sendes �l Me�e Bjergmark, bjergmark@bjergmark.com. 

 

 

Status på visionsplan for HSI / Mette Bjergmark
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Formand: Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, lonekristensen1990@hotmail.com 
Kasserer: Jan B. Andersen, 28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com

HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. 
BILLARD: Knud Runge, 28 60 03 04
FODBOLD: Doris Præst, 40 33 42 97, Lars Jensen, 60 92 30 08
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58 og Mia M. G. Nielsen, 41 28 92 02 
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Lars Boel, 51 51 25 03.
 UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Anne Marie Andersen, 20 99 24 92, landsbyscenen@outlook.dk
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Ons 23 okt 19,30 Årsmøde i Lokalrådet (s. 13)
Søn 27 okt 16 Korkoncert i Hunderup Kirke
Tor 31 okt 13,30 Seniorklubben besøger Måde Genbrugsplads (s. 6)
Man 4 nov 19 Reception på sognebogen (s. 5)
Tir 5 nov 14,30 Brætspilscafe
Søn 10 nov 17 Klimavenlig fællesspisning (s. 9)
Tor 14 nov 13,30 Fællessang i Seniorklubben (s. 6)
Fre 15 nov Deadline for næste blad
Tor 28 nov 13,30 Seniorklubben har emnet Cybersikkerhed (s. 6)
Søn 1 dec 10 Juletræsfest (s. 7)
Tir 3 dec 14,30 Brætspilscafe
Søn 8 dec 16 Trio Mana i Vilslev Kirke (s. 3)
Tor 12 dec 18 Julemøde i Seniorklubben (s. 6)
Søn 29 dec 19 Mellemjulekoncert i Hunderup Kirke (s. 4)

SOGNEKALENDER / NOVEMBER

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


